
D  E  C  R  E  T  O                 Nº     129/17 
    CRESPO (E.R.),  29 de  Marzo  de  2017                                                                                                     

 

 

V I S T O: 

Lo Informado por el Encargado de Parques y Paseos y Planta de 

Tratamiento de Residuos, en relación al agente de Planta Transitoria LEONARDT, 

EDUARDO ARIEL, Legajo Nº949, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que el agente municipal de Planta Transitoria, Legajo Nº949, LEONARDT 

EDUARDO ARIEL, DNI. Nº 22.749.053, se desempeña como operario en la Planta de 

Tratamiento de Residuos.   

Que durante el desempeño de esta tarea, se produjeron discusiones subidas 

de tono y epítetos entre compañeros lo que ha generado un clima poco favorable para 

el normal desarrollo de las tareas que deben realizar en la Planta de Tratamiento.  

Que la actitud de displicencia del agente respecto de sus labores habituales 

y la negación a realizar tareas indicadas por sus superiores; son inaceptables. 

Que los hechos ocurridos deben considerarse como faltas graves a sus 

deberes laborales, por lo que corresponde aplicar penas disciplinarias. 

Que los  Art. 39º y Art.40º de la Ordenanza Nº17/84 “Régimen Para el 

Personal de Administración Pública Municipal de la Ciudad de Crespo, facultan al 

Departamento Ejecutivo a aplicar las sanciones que correspondieren  

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal.  

 

Por ello y en uso de sus facultades 
 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L 
 

D  E  C  R  E  T  A: 
 

Art.1º.- Dispónese aplicar al Agente Municipal de Planta Transitoria, señor LEONARDT 

EDUARDO ARIEL, DNI. Nº22.749.053, Legajo Nº949, la pena disciplinaria de 

Suspensión, por el término de tres (3) día, sin goce de sueldo, aplicable a 

partir del día 29/03/2017, por Faltas Graves a sus Deberes Laborales.   

 

Art.2º.- Notifíquese personalmente con copia del presente Decreto al Agente 

involucrado e incorpórese al Legajo Personal del mismo. 



Art.3º.- Pásese copia del presente Decreto a la Subdirección de Recursos Humanos, a 

sus efectos. 

 
Art.4º.- Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de                                                                                                                                                         

Gobierno, el Secretario de Economía y Hacienda y el Secretario de Desarrollo 

Urbano  y Ambiente.  

 
Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc. 

 
 

 



D  E  C  R  E  T  O               Nº        130/17 
    CRESPO  (E.R.), 29  de  Marzo  de  2017                                                                                                      

 

 

V I S T O: 

 Lo Informado por el Encargado de Parques y Paseos y Planta de 

Tratamiento de Residuos, en relación al agente de Planta Transitoria ZARATE, 

IVAN RICARDO, Legajo Nº1654, y 

 
CONSIDERANDO: 

Que el agente municipal de Planta Transitoria, Legajo Nº1654, ZARATE, 

IVAN RICARDO, DNI. Nº39.576.653, se desempeña como operario en la Planta de 

Tratamiento de Residuos.   

Que durante el desempeño de esta tarea, se produjeron discusiones 

subidas de tono y epítetos entre compañeros lo que ha generado un clima poco 

favorable para el normal desarrollo de las tareas que deben realizar en la Planta de 

Tratamiento.  

Que la actitud de displicencia del agente respecto de sus labores 

habituales y la negación a realizar tareas indicadas por sus superiores; son 

inaceptables. 

Que los hechos ocurridos deben considerarse como faltas graves a sus 

deberes laborales, por lo que corresponde aplicar penas disciplinarias. 

Que los  Art. 39º y Art.40º de la Ordenanza Nº17/84 “Régimen Para el 

Personal de Administración Pública Municipal de la Ciudad de Crespo, facultan al 

Departamento Ejecutivo a aplicar las sanciones que correspondieren  

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal.  

 

Por ello y en uso de sus facultades 
 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L 
 

D  E  C  R  E  T  A:  
 

Art.1º.-  Dispónese aplicar al Agente Municipal de Planta Transitoria, señor 

ZARATE, IVAN RICARDO, DNI. Nº39.576.653, Legajo Nº1654, la pena 

disciplinaria de Suspensión, por el término de tres (3) día, sin goce de 

sueldo, aplicable a partir del día 29/03/2017, por Faltas Graves a sus 

Deberes Laborales.   

 



Art.2º.-  Notifíquese personalmente con copia del presente Decreto al Agente   

involucrado e incorpórese al Legajo Personal del mismo. 

 
Art.3º.- Pásese copia del presente Decreto a la Subdirección de Recursos Humanos, 

a sus efectos. 

 
Art.4º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de                                                                                            

Gobierno, el Secretario de Economía y Hacienda y el Secretario de 

Desarrollo Urbano  y Ambiente  

 
Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 

 
 

 



 D  E  C  R  E  T  O           Nº        142/17 
CRESPO  (ER),  03  de Abril   de 2017  

 
 

V I S T O: 

Las actuaciones giradas por la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la 

Provincia de Entre Ríos, y 

 

CONSIDERANDO: 

  Lo dispuesto por la Resolución Nº 845 dictada por el citado organismo en el 

Expediente  Nº 7/10.572.635/JOC, en fecha 20 de Marzo de 2.017. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley Nº 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento 

Ejecutivo Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L  

D E C R E T A:   

 

Art.1º.-  Fíjase el cese en el servicio por haberse acogido al beneficio de la 

Jubilación Ordinaria Común, del Agente Municipal don ESTEVANAZZIO 

Emilio Isidoro,  M.I. Nº 10.572.635,  para el día 31 de Mayo de 2017. 

 

Art.2º.-  Notifíquese a la interesada del otorgamiento del beneficio previsional y de 

la fecha del cese dispuesto en el Artículo anterior, personalmente o por 

Cédula. 

 

Art.3º.-  Pásese copia del presente Decreto a la Subdirección de Recursos 

Humanos, a sus efectos. 

 

Art.4º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Gobierno. 

 

Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 

 
 



D E C R E T O                Nº            148/17 
CRESPO  ( E.R.),  04   de  Abril de 2017 

 
 

 

V I S T O: 

Que el Presidente Municipal se ausentará de la ciudad los días 5 y 6 de 

abril, y 

 
C O N S I D E R A N D O: 

Que de conformidad a lo dispuesto por el Artículo 234º de la Constitución 

de la Provincia de Entre Ríos y el Artículo 104º de la Ley Nº 10.027 “Ley Orgánica 

de Municipios”, es necesario efectuar la delegación de sus funciones a un Secretario 

del Departamento Ejecutivo. 

            
 
                                       Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L  

D E C R E T A:  

 

Art.1º.-  Deléganse las funciones de Presidente Municipal de la Ciudad de Crespo al 

Secretario de Gobierno, Abog. Julián Ariel MANEIRO, D.N.I. Nº 24.613.811, 

por los días 5 y 6 de Abril de 2017, de conformidad con lo dispuesto por el 

Artículo 234º de la Constitución de la Provincia de Entre Ríos y el Artículo 

104º de la Ley Nº 10.027 “Ley Orgánica de Municipios”, con todos los 

derechos y obligaciones inherentes al cargo y en razón de que el titular del 

Departamento Ejecutivo, Arq. Abel Rubén Darío SCHNEIDER, se 

ausentará de la ciudad los días 5 y 6 de Abril. 

 

Art.2º.-  Desígnase Secretario de Gobierno Interino, al Secretario de Economía y 

Hacienda, Abog. Hernán Daniel JACOB, D.N.I. Nº 21.770.635, por los  días 

5 y 6 de Abril de 2017, con retención de su cargo y  funciones habituales 

 

Art.3º.-  Pásese copia del presente Decreto a las distintas Secretarías, a la 

Subdirección de Recursos Humanos, a Suministros, a Contaduría y a 

Tesorería, a sus efectos.  

 

 

 



Art.4º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Desarrollo 

Urbano y Ambiente. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO           Nº               151/17 
CRESPO (ER),  07 de Abril de 2017 

 

 

V I S T O:  

Las tareas asignadas a la agente municipal doña Ulrich, Gabriela Raquel, 

legajo Nº 1611, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que la citada agente se desempeña como enfermera y agente sanitaria 

en la Sala de Salud del Centro Comunitario “Dr. Salustiano Minguillón”.  

Que corresponde compensar las tareas que allí realiza mediante el 

otorgamiento de un Suplemento Adicional.  

Que el presente se dicta en uso en uso de las facultades que la 

Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorga al 

Departamento Ejecutivo Municipal.  

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L    P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

R E S U E L V E 

 

Art.1º.-  Dispónese otorgar a la Agente Municipal, doña Ulrich Gabriela Raquel, DNI 

Nº 31.788.553, Legajo Nº 1611 un Suplemento Adicional con carácter no 

remunerativo no bonificable, equivalente al Treinta por ciento (30%) sobre 

el salario básico, a partir del 1º de marzo de 2017, en virtud de los 

considerando mencionados.  

 
Art.2º.-  Notifíquese personalmente con copia del  presente Decreto a la Agente e 

incorpórese al Legajo Personal de la misma. 

 
Art.3º.-  Pásese copia del presente Decreto a la Subdirección de Recursos Humanos 

a sus efectos. 

 
Art.4º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Gobierno. 

 
Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc.- 

 

 

 

 



DECRET O                  Nº         170/17 
CRESPO (E.R.), 19 deAbril de  2017 

 

 

V I S T O: 

La disposición y desempeño de Agentes Municipales de Planta 

Permanente, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que agentes municipales en esta oportunidad cuentan con una probada 

idoneidad para las funciones que desempeñan, al servicio de la comunidad de 

nuestra ciudad, demostrando responsabilidad, dedicación y esmero en sus tareas.  

Que en virtud de lo evaluado por este Departamento Ejecutivo, se 

considera propicia la oportunidad para otorgarles un ascenso de categoría en 

reconocimiento a la labor realizada y como estímulo para continuar en el futuro con 

el mismo ímpetu. 

Que el Municipio cuenta con los recursos presupuestarios suficientes para 

atender la erogación que demandará la diferencia salarial que implique la 

recategorización que mediante el presente se produce. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos, y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal.  

 

 
Por ello y en uso de sus facultades 

E L    P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L 

D E C R E T A :  

 

Art. 1º.-  Dispónese el ascenso de categoría a partir del 01 de abril de 2017, a los 

Agentes Municipales que se indican: 

Apellido y Nombre Documento Categoría  
ABREGO, ORLANDO DANIEL                                                                                                       20321467 10 
ALMADA, HAYDEE YOLANDA                                                                                                       16390192 3 
AMEZAGA, MIRTA BEATRIZ                                                                       16466635 2 
AMUNDARRAY, LUIS OMAR                                                                                                        14267577 12 
AYALA, HECTOR                                                                                                                11838832 11 
BARON, LUIS FABIAN                                                                          17615390 7 
BARRETO, MARIO HORACIO                                                                                                       22267528 6 
BATTAGLIERO, ANGELA PATRICIA                                                                                                 21770628 5 
BENEDETTO, CLAUDIA ELIZABET                                                                  14367473 5 
BERDON, OSCAR EDUARDO                                                                                                        16955154 6 



BORRE, LUIS HUMBERTO                                                                                                         22267593 9 
BRAUER, FERNANDO ERNESTO                                                                                                     16955195 9 
BURGOS, HORACIO RAUL                                                                                                         25907456 9 
CAMPOS, ROBERTO CARLOS                                                                       24189015 3 
CANOSA, SERGIO GABRIEL                                                                                                       23696921 10 
CESPEDES, RAUL IGNACIO                                                                                                       12537897 9 
CHAZARRETA, MIGUEL ANGEL                                                                                                     10338456 14 
CUELLO, ARIEL IVAN                                                                          28135329 7 
DEMARTIN, JOSE CARLOS                                                                                                        13428292 12 
DEMARTIN, JULIO RAMON                                                                                                        13008728 14 
DEMARTIN, SEBASTIAN DOMINGO                                                                 26615583 9 
DONDA, JAVIER LEONARDO                                                                                                       21770726 11 
DUARTE, JOSÉ ANTONIO                                                                                                         18007823 11 
ERHARDT, IRENE HAYDEE                                                                                                        17615361 5 
ESPINDOLA, CARLOS MARÍA                                                                                                      34678097 3 
EXMER, OSCAR RAÚL                                                                            21770660 8 
FERNÁNDEZ, LEONARDO FABIÁN                                                                                                   17674868 10 
FOLMER, JAVIER ARMANDO                                                                                                       23696867 11 
FRANK, NOEMÍ MARÍA DEL ROSARIO                                                              14961848 9 
FREDES, JOSÉ LUIS                                                                                                            22921965 11 
GADEA, VICENTE CÁNDIDO                                                                                                       20776515 7 
GALARRAGA, LAZARO JORGE                                                                                                      10281375 6 
GARTNER, ANGEL ALBERTO                                                                       21770662 10 
GASSMANN, ZULMA PATRICIA                                                                                                     21770622 6 
GHIBAUDO, LEONARDO MARTIN                                                                                                    22267689 10 
GODOY, ARTURO IVÁN                                                                                                           14094185 7 
GOETTE, ROBERTO OSCAR                                                                                                        20257912 15 
GOMEZ, SILVIO HERNÁN                                                                        27003833 14 
GOTTIG, SERGIO DANIEL                                                                                                        17615372 14 
GUTIERREZ, ALCIDES CANDELARIO                                                                                                10793830 11 
HABERKORN, GLADIS CECILIA                                                                   10941748 7 
HEIT, DANIEL MARTIN                                                                                                          27003830 8 
HERNÁNDEZ, DANIEL ANTONIO                                                                                                    22267408 9 
HERNÁNDEZ, DANIEL SEBASTIÁN                                                                  36540729 3 
HERNÁNDEZ, JOSÉ HERNÁN                                                                                                       32858506 5 
IRUSTA, SILVIA ROSANA                                                                                                        18007795 6 
JACOB, RICARDO ALFREDO                                                                                                       16850413 4 
KARST, MARTA NOEMÍ                                                                           16955107 7 
KROM, ARIEL OSVALDO                                                                                                          34678210 4 
LAUCK, CLAUDIO GABRIEL                                                                                                       23696868 10 
LAMBRECHT NORMA ELISA 18490170 9 
LOAHIZA, WALTER ALEJANDRO                                                                                                    25131671 14 
LOPEZ, JUAN LEÓNIDES                                                                                                         10405360 12 
LOPEZ, JUAN MARCELO                                                                                                          25907513 6 
MANEIRO, JOSE ALBERTO                                                                        24187183 3 
MARTÍNEZ, DIEGO ORLANDO                                                                                                      27198979 7 



MARTINEZ, GERARDO MANUEL                                                                                                     27198980 7 
MARTINEZ, MARÍA VIVIANA                                                                                                      21426914 10 
MARTINEZ, RUTH NOELIA                                                                       13668646 11 
MENON, FRANCISCO HUGO                                                                                                        10694293 7 
MERLACH, GRISELDA MABEL                                                                                                      13183907 9 
MILDENBERGER, OSVALDO EUGENIO                                                                12175111 12 
MIÑO, HERNAN JAVIER                                                                                                          26307067 12 
MORALES, MARIO ANGEL                                                                                                         14567170 14 
MULLER, MARIO LUIS                                                                                                           8006538 9 
MULLER, SILVINA ELVIRA                                                                        26940977 11 
MUZZACHIODI, JORGE HORACIO                                                                                                   23558854 7 
MYSZAKOWSKI, HUGO OSCAR                                                                                                      11937299 11 
NIDERAHAUS, RAUL OMAR                                                                       14856527 10 
ORREGO, FERNANDO GUALBERTO                                                                                                   22150608 13 
OYHAMBURU, IRMA BEATRIZ                                                                                                      13428540 9 
PANIAGUA, EMILIO SANTIAGO                                                                    20523643 10 
PAST, DANIEL OSCAR                                                                                                           13428470 16 
PIEDRABUENA, MIRTA ESTER                                                                                                     12537824 5 
PIEDRABUENA, NOELIA ALEJANDRA                                                                                                28352571 5 
PITTAVINO, ORLANDO MARCELO JUAN                                                              8006248 8 
PLUM, OLGA CATALINA                                                                                                          14961733 8 
PRADO, DELIA MARINA                                                                                                          21770647 8 
PRADO, SEBASTIAN MARTIN                                                                      36380420 3 
PREDIGER, JORGE HUMBERTO                                                                                                     14649096 13 
REGNER, OMAR JOSE                                                                                                            20648321 8 
RIOS, STELLA MARIS                                                                           21912560 10 
RODRIGUEZ, ERMINDO ROGELIO IVAN                                                                                              25694194 7 
RUHL, CARLOS ADAN                                                                                                            18276684 11 
SALOMON, MIGUEL NAZARENO                                                                                                     13428219 3 
SCROFANI, CARLOS ALBERTO                                                                     12448564 14 
SEIBEL, RUBEN DARIO                                                                                                          16390139 7 
SEQUEIRA, RUBEN FELICIANO                                                                                                    13428516 12 
SIAN, BERNARDO JOSE                                                                         13428549 14 
SOSA, GABRIELA SILVINA                                                                                                       21424609 12 
SOSA, WALTER MARTIN                                                                                                          27523744 11 
TORRES, HORACIO                                                                             13183865 7 
TORRES, MARIA DEL CARMEN                                                                                                     24208273 7 
TORRES, SUSANA MARGARITA                                                                                                     16955130 8 
TRONCOSO, MARTIN FABIAN                                                                                                      28723217 3 
UÑATES, MANUEL EUSEBIO                                                                       14980083 12 
VELAZQUEZ, GABRIELA JESUS                                                                                                    26615697 5 
VERGARA, NORBERTO ROLANDO                                                                                                    8357898 13 
VILLAGRA, NORMA DEL CARMEN                                                                   14961839 2 
VILLANUEVA, CHRISTIAN ARIEL                                                                                                  26307151 12 
VILLANUEVA, JORGE HUMBERTO                                                                                                   10941752 11 
VILLANUEVA, JULIO CESAR                                                                     27198925 3 



WAIGEL, SHEILA DAIANA                                                                                                        32114372 8 
WEINBINDER, ADRIANA BEATRIZ                                                                                                  27833968 4 
ZAPATA, EDUARDO JULIO                                                                                                        11536397 7 
ZARATE, ALBENIZ EDUARDO                                                                      14421261 7 
ZARATE, ANDRÉS AGUSTÍN                                                                                                       12175262 14 

 

Art. 2º.- Pásese copia del presente Decreto a la Subdirección de Recursos 

Humanos, a sus efectos.  

 

Art. 3º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Gobierno, 

el Secretario de Economía y Hacienda y el Secretario de Desarrollo Urbano 

y Ambiente. 

 

Art. 4.-  Comuníquese, publíquese, etc.  

 

 

 


